
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

Registro Generale n. 8

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA I – AFFARI GENERALI

N. 4 DEL 22-01-2020

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €        854,00

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: Z5B2BABDB7
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO SERVIZI
MODULISTICAONLINE E GAZZETTA ENTI LOCALI  PER TUTTI
GLI UFFICI COMUNALI - ANNO 2020 -  AFFIDAMENTO ALLA
DITTA MAGGIOLI SPA

f.to:

___________________________________________________________________________

___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno             n. __________ del ________________     -  IL RAGIONIERE _____________________

Liquidazione      n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

Mandato             n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 4 DEL 22-01-2020

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO SERVIZI  MODULISTICAONLINE E GAZZETTA ENTI LOCALI  PER TUTTI GLI
UFFICI COMUNALI - ANNO 2020 -  AFFIDAMENTO ALLA DITTA MAGGIOLI SPA

L'anno  duemilaventi addì  ventidue del mese di gennaio  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA I – AFFARI GENERALI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

PREMESSO CHE :
- una delle principali incombenze dei Dirigenti dei Settori risulta essere la tempestiva e

sistematica conoscenza delle novità normative, giurisprudenziali, applicative e dottrinali in materia di
finanza, personale, tributi, appalti, anagrafe, stato civile, elettorale, polizia locale, ufficio tecnico,   per
affrontare le problematiche che di volta in volta si verificano;

- che questo Ente ha attivo da alcuni anni servizi di abbonamenti con aggiornamenti telematici
per vari uffici comunali e per le materie di cui sopra;

Riscontrata la validità ed utilità di avere strumenti telematici di aggiornamento tempestivo sulle
normative, oltre la possibilità di avere modulistica on line sempre aggiornata;

Ritenuto opportuno procedere pertanto a dotare – anche per l’anno in corso - tutti gli uffici di
abbonamento telematico che consenta un continuo e tempestivo aggiornamento normativo, oltre che
fornire tutta la modulistica occorrente ai vari settori;

Premesso che il Gruppo Maggioli è riconosciuto come una delle principali organizzazioni
aziendali impegnata in un ruolo guida per chi opera nelle Pubbliche Amministrazioni contribuendo con
strumenti e soluzioni al miglioramento dell'efficacia ed efficienza gestionale della realtà pubblica
attraverso una qualificata offerta di editoria, modulistica, consulenza, servizi di comunicazione,
supporti informativi ed operativi;

Interpellata per un preventivo la stessa ditta e Vista la proposta per l'abbonamento al Sistema
per le intere aree tematiche di MODULISTICAONLINE MAGGIOLI e GAZZETTA DEGLI ENTI LOCALI
– proposta n. 394123 del 15-01-2020, per un importo complessivo di € 700,00 + IVA;

Verificato che trattasi di una piattaforma completa ed unica che permette ad ogni area, ufficio
o Pc di accedere alle informazioni, specifiche per ogni settore, attraverso la consultazione di un ampio
archivio documentale di riviste, servizi internet, modulistica, scadenziari, quesiti, normativa, prassi,
dottrina, giurisprudenza, commenti di esperti del settore, regolamenti, guide, videocorsi nonché anche
motore di ricerca facile ed immediato quotidianamente aggiornato per la Pubblica Amministrazione;

Preso atto degli abbonamenti a riviste, periodici e banche dati per i vari Uffici Comunali già
effettuati per l’anno 2020;

Ritenuto opportuno procedere pertanto all'abbonamento all'intera piattaforma Sistema Pa
della Maggioli Spa per tutte le aree tematiche in essa presenti  ritenute necessarie al fine di far fronte
alle continue esigenze di aggiornamento alla luce dei continui cambiamenti legislativi e normativi;

Considerato che trattasi di prodotti esclusivi e commercializzati in modo esclusivo, essendo
pertanto preclusa la possibilità di vendita a qualsiasi altro soggetto commerciale;

Considerato pertanto che il suddetto prodotto è coperto da diritti di privativa il cui acquisto può
essere effettuato direttamente;

RITENUTO poter procedere all’attivazione dei suddetti abbonamenti per l’anno in corso
riscontratane la congruità dei prezzi in rapporto anche alle materie offerte;

Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche ed
integrazioni, ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro
ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso
al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del
Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

            Preso atto che il calcolo del valore degli appalti pubblici è basato sull’importo totale pagabile al
netto dell’I.V.A.;

Considerato, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro è
ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica
amministrazione;

AREA AFFARI GENERALI n. 4 del 22-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto per il coordinato disposto
dall’art. 107 TUEL e dell’art. 6 comma 3 del Regolamento di Organizzazione e di Gestione del
Personale – Parte Prima;

Dato atto che la presente determinazione diventerà esecutiva nel momento in cui verrà
apposta l’attestazione di copertura finanziaria prevista dall’art. 151 – comma 4 del Dl.Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

PRESO ATTO dell’avvenuta attribuzione dei codici CIG delle forniture e della regolarità
contributiva della ditta con DURC prot. INAIL_18516029 – scad. 06-02-2020;

VISTO il vigente regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in
economia;

DETERMINA

- DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che qui si
intende integralmente richiamata anche ai fini di motivazione ai sensi di legge;

- AFFIDARE direttamente alla ditta  MAGGIOLI SPA con sede del Carpino 8 –
SANT’ARCANGELO DI ROMAGNA (RN) – P.IVA 02066400405:
       - la fornitura di un abbonamento annuale del prodotto “SERVIZI INTERNET SERIE COMPLETA
DELLE AREE TEMATICHE DI MODULISTICAONLINE E GAZZETTA DEGLI ENTI LOCALI” relativa a
tutte le aree dell’Ente, per un importo di € 700,00 + IVA, per garantire l’ottimale funzionamento degli
uffici comunali, come da preventivo trasmesso ed acquisito al prot. 204/2020;

- PRENDERE ATTO dell’avvenuta attribuzione del codice CIG alla fornitura;

- DARE ATTO che l’importo complessivo della fornitura, al netto di IVA, risulta inferiore a
5.000,00 Euro;

-  IMPEGNARE, la spesa complessiva di € 854,00 derivante dal presente atto sul capitolo 96 "Spese
Generali di funzionamento uffici comunali" del bilancio corrente esercizio in fase di predisposizione.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA AFFARI GENERALI n. 4 del 22-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to:  (Sacchetti Fabrizio)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA AFFARI GENERALI n. 4 del 22-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA AFFARI GENERALI n. 4 del 22-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


